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LAUSUNTO LAINSÄÄDÄNTÖHANKKEESTA YHTEISÖJEN TULOLÄHDEJAON POISTA-
MISESTA  
 
Säätiöiden ja rahastojen neuvottelukunta ry (SRNK) ki ittää saamastaan lausunto-
pyynnöstä ja esittää kunnioittaen seuraavaa:  
 
SRNK pitää posit i ivisena ehdotuksen pyrkimystä tulolähdejaon haital l isena pidetty-
jen vaikutusten poistamisesta.  Huolestuttavaa kuitenkin on, että ehdotuksessa ei  ole 
selvitetty tai  huomioitu lainkaan yleishyödyll is iä yhteisöjä koskevien muutosten vai-
kutuksia ja mahdoll is ia verorasitteiden l isääntymistä.   
 
Yleishyödyll is i l le yhteisöi l le on verotuksen kannalta usein ratkaisevaa, mihin tulo-
lähteeseen niiden saamien tulojen katsotaan kuuluvan. Yleishyödyll inen yhteisö on 
ainoastaan verovelvoll inen saamastaan el inkeinotulosta ja muuhun kuin yleiseen tai  
yleishyödyll iseen tarkoitukseen käytetyn ki inteistön tai  ki inteistön osan tuottamasta 
tulosta alennetun verokannan mukaan. Yleishyödyll isen yhteisön ns. henkilökohtai-
set tulot ovat verovapaita.  Tästä syystä ehdotus si i tä,  että el inkeinoverolakia on 
mahdoll ista soveltaa yhteisöjen toimintaan myös si l loin, kun niiden toiminta e i  täytä 
el inkeinotoiminnan tunnusmerkkejä sekä ki inteistön vuokraustoiminnan verokohte-
lun muuttaminen, on huolestuttava. 
 
Yleishyödyllisen yhteisön kiinteistötulot 
 
Kiinteistön vuokraustoiminnan tuloa (myös laaja vuokraustoiminta) on vakiintu-
neessa oikeuskäytännössä pidetty lähtökohtaisesti  henkilökohtaisen tulolähteen tu-
lona, johon sovelletaan tuloverolakia .  Ehdotuksessa el inkeinotoiminnan käsite laa-
jentuisi  käsittämään myös ki inteistöl i iketoiminnan. Kiinteistöl i iketoiminta  saatettai-
si in el inkeinotoiminnan tunnusmerkkien täyttymistä arvioitaessa samaan asemaan 
kuin muukin l i iketoiminta ja sitä arvioitaisi in l i iketoiminnan yleisten kriteereiden 
perusteel la.  Säännös koskisi  kaikkien verovelvoll isten l i iketoiminnan muodossa har-
joittamaa ki inteistötoimintaa.  
 
Ehdotuksen mukaan laajan ki inteistövuokrauksen käsitteleminen l i iketoimintana 
merkitsee sitä,  että yleishyödyll isen yhteisön harjoittamaan ki inteistöl i iketoimintaan 
sovellettaisi in nykyisestä käytännöstä poiketen el inkeinoverolakia. Tämä on yleis-
hyödyll is i l le yhteisöl le kohtuuton ehdotus. Kun muiden yhtiömuotojen kohdalla 
muutos tarkoittaa vain tulon verottamista eri  tulolähteessä samalla 20 %:n verokan-
nalla,  tarkoittaa se yleishyödyll isten yhteisöjen kohdalla pahimmillaan ratkaisevan 
suurta verojen korotusta.  Tällä hetkel lähän muuhun kuin yleiseen tai  yleishyödylli-
seen tarkoitukseen käytetyn ki inteistön tai  ki inteistön osan tuottamasta tulosta so-
vel letaan alennettua 6,07 % verokanta ja asuntovuokrauksesta saatu tulo on verosta 
kokonaan vapaa. 
 
Ehdotuksen kir jauksen ymmärtää helposti  ni in, että yleishyödyll isen yhteisön kaik-
ki in muihin ki inteistötuloihin paitsi  yleiseen tai  yleishyödyll iseen tarkoitukseen käy-
tetyn ki inteistön tuottamiin tuloihin sovellettaisi in el inkeinoverolakia. Jatkossa ol is i  
hyvin epäselvää, missä menee raja sen väl i l lä ,  mitä katsotaan ki inteistöl i iketoimin-



 

 

 

naksi ja mitä ehdotuksessa mainituksi passi iviseksi vuokraamiseksi ,  joka ehdotuksen 
mukaan ei ol is i  luonteeltaan l i iketoimintaa. Tämä heikentäisi  verotuksen ennustetta-
vuutta kohtuuttomasti .   
 
Lisäksi ehdotus asettaisi  ki inteistösi joitukset epäsuotuisaan asemaan verrattuna es i-
merkiksi osakesi joituksi in.  Säätiöt ovat merkittävien kotimaisten ki inteistöomai-
suuksien vankka ja luotettava omistaja ja vuokranantaja,  ja ne toimivat markkinoil la 
pitkäjänteisesti .  Ehdotetut muutokset johtaisivat vääjäämättä yleishyödyll isten yh-
teisöjen uudenlaiseen verosuunnitteluun ja si joitusten uudelleenal lokoimiseen, mikä 
vuorollaan vaikuttaisi  ki inteistömarkkinoihin negati ivisesti  heikentäen myös vuokra-
laisten asemaa. 
 
Yllä mainitut negati iviset vaikutukset eivät ole pääministeri  Juha Sipi län hal l i tusoh-
jelman mukaisia.  Hall i tuksen tavoitteena on tehdä Suomesta ki lpai lukykyisempi 
myös uudistamalla yrittämisen, omistamisen ja investoimisen verotusta.  Hall i tusoh-
jelman tulolähdejakomuutoksen tavoitteena ei  ole ol lut yleishyödyll isten yhteisöjen 
verotuksen kir istäminen. Verotuksen ennakoitavuus ja pitkäjänteisyys on ensiarvoi-
sen tärkeätä yleishyödyll is i l le yhteisöi l le. 
 
Yllä mainituista syistä katsomme, että on ehdottomasti  syytä ottaa paremmin huo-
mioon ehdotuksen verovaikutukset yleishyödyll is i l le yhteisöi l le.  Lisäksi ehdotusta 
täytyy muuttaa ni in, ettei  yleishyödyll is iä yhteisöjä aseteta muita yhtiömuotoja epä-
oikeudenmukaisempaan asemaan. Ehdotamme, että ehdotuksessa mainitaan selkeäs-
t i ,  ettei  sen tarkoitus ole muuttaa yleishyödyll isten yhteisöjen ki inteistövuokratulo-
jen nykyistä verotuskäytäntöä. 
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